
  

 
 

                             
 

Organisatorisk beretning om 2022 
 

Hvad skete der af betydning i BDM i 2022?  

 

Arbejdet 

BDM har siden 2019 haft et Danida-støttet sundhedsprojekt i Østcongo. Det blev afsluttet ved årsskiftet, med positiv 

evaluering. Børnedødeligheden er mindre nu. Stor tak til Knud Elmo Knudsen for god indsats for BDM. Janna arbejder 

for en fortsættelse, denne gang længere nord langs Tanganyika-sø-kysten. 

Mere om Congo: Her i januar var der det første kirkemøde i Brødrekirken i Østcongo. En bestyrelse blev valgt. 

BDM var til stede: Det var formand Jørgen Bøytler, kasserer Christian Aagaard og mig. Vi besøgte også børnehjemmet 

for de 50 forældreløse børn med handicap. Når man både er forældreløs og har handicap, så kan livet være svært. 

Men alle får en uddannelse og flere af dem synger i kirkens ungdomskor.  

Hvad så med Tanzania? Der har vi seks missionærer. Mia Toldam Korsgård er rådgiver for ledelsen ved Sikonge 

hospital. Michael Toldam Korsgård er arkitekt og har spillet en rolle da taget på den nye hovedkirke i Tabora blev rejst. 

Han er også rådgiver for byggeriet af den første Brødrekirke i Rwanda. I Sikonge ligger også Lusangi bibelskole og 

Kidugalo spedalskhedsklinik, som vi fortsætter med at støtte. 

Vi havde også kortvarigt to missionærer i Lake Tanganyika-provinsen, men desværre valgte de af forskellige 

årsager at afslutte tjenesten allerede ved udgangen af februar 2023. Men de var effektive: Kjeld Simonsen med 

vedligehold af bygninger og Hanne med seminarer for søndagsskolelærere. I januar 2023 afholdt BDM 

partnerskabskonference med kirkeledelsen.  

BDM har siden 2018 haft Mads og Janice Refshauge Jakobsen udsendt som missionærer i Kipili i Rukwa-

provinsen. I 2022 var de først på møderejse i Danmark, derefter tilbage i Kipili, hvor deres kerneopgaver er seminarer 

for kirkens medarbejdere, men de har gang i masser af andet også. Efter fire år ude, gik de i oktober 2022 i gang med 

missionsstudier på All Nations College i England. I Rukwa-provinsen støtter BDM også bibelskolen Mlimani. 

BDM-U er BDMs Unge. Vi har haft 16 volontører udsendt til Tanzania i det forgangne år. I Sumbawanga har 8 

gjort en stor indsats for at forbedre børn og unges livssituation på børnehjemmet Peter’s House. I Sikonge har vi haft 

et 1-årigt hold på 4 frem til juli og et nyt på 4 fra august. Ungdomssekretærerne har gjort et stort stykke arbejde for at 

det hele hænger sammen.  

 

Partnerne 

Udenfor Afrika støtter vi Albaniens Brødrekirke, hvor Dena Grillo Fortuzi blev ordineret i 2022. På Vestbredden støtter 

vi Star Mountain, hvor et stort Danida-projekt nærmer sig slutningen. Det drejer sig om inklusion af børn med 

handicap.  

Vi er meget taknemlige for, at partnerskaberne fungerer godt.  

 

Nyansatte 

BDM har ansat nye mennesker her i 2023. Morten og Bettina Poulsen er antaget som missionærer, og sendes til 

Mwanza i august 2023. Der er udsendelsesgudstjeneste i Brødremenigheden den 11. juni kl 1030. 



  

 
 

Vi har også ansat en uddannet lærer til missionærbørnene i Sikonge her fra august. Det er Lene Skriver, som vil løse 

den opgave i et lille år. Hun rejser ud med sin familie bestående af Martin og deres tre børn.  

Signe Kruse er startet som ny ungdomssekretær fra 15. marts. 

Derudover starter Elsebet Kudahl som administrations- og økonomichef den 1. juni.  

Til dem alle skal lyde et stort velkommen! 

Vi er taknemmelige for, at der er mennesker, der fortsat vil gøre en indsats i BDM – uanset hvor man engagerer sig. 

Uden den entusiasme, så mange lægger for dagen, ville det se helt anderledes ud! 

 

Vi siger farvel 

Vi siger også farvel til gode BDM-medarbejdere. Vor økonomimedarbejder Palle Byg, har været ansat fra 2020 og går 

på pension den 15. juni. 

Rebekka Brødsgaard Knudsen har varetaget opgaven som ungdomssekretær fra august 2021 til udgangen af marts 

2023 – med særligt fokus på volontørerne i Tanzania. Det samme gælder Emma Nørgård Kristoffersen, som har været 

ungdomssekretær fra januar 2021 til udgangen af maj her i år. Hun har haft ansvar for BDMs ungdomsarbejde i 

Danmark. 

Vi takker Palle, Rebekka og Emma for trofast og godt arbejde, og ønsker dem alle Guds velsignelse over liv og fremtid, 

og på gensyn i Christiansfeld når de har lyst til det. 

 

 

Tak  

Til sidst skal der lyde endnu en stor tak fra mig, denne gang til alle frivillige i genbrugsbutikkerne og til 

adventsstjernemedarbejderne Erik Baun og Carsten Bruhn-Lauritsen. Tak også til BDMs bestyrelse, ikke mindst 

formand Jørgen Bøytler og kasserer Christian Aagaard, for det gode samarbejde. Min tak går også til vores partnere i 

ude i verden, tak for alt godt samarbejde i det forgangne år.  

En stor tak til mine kollegaer her i sekretariatet. Palle og Elsebet er allerede nævnt, så det er Janna Rabjerg Barrit jeg 

nu takker. Hun kom til som projekt- og fundraisingsmedarbejder her i december, og er kommet meget godt fra start, 

hvor hun bygger på relevant uddannelse og praktik i Tanzania. Også en stor tak til Svend Løbner, vores konsulent som 

har løst informationsarbejdet på en fremragende måde. 

Den sidste og største tak går dog til alle jer, der er i forbøn for BDM, og alle der giver penge til arbejdet. Uden det store 

engagerede bagland, så er der ikke noget BDM. 

”Trofast er han, som kalder jer; han vil også gøre det.” 1 Thess 5:24 

 

 

Arngeir Langås 

Generalsekretær 

 

 


